
自然動態及び社会動態の増減調べ
大崎市（日本人＋外国人） 令和5年12月1日現在

男 女 計 増減数 人口増減数
出生 28 22 50
死亡 72 71 143
転入 112 91 203
転出 120 111 231

地区別人口・世帯数調べ 上段外国人
下段日本人

令和5年12月1日現在

前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
3 134 4 260 4 109 0 151

19 14,699 16 31,385 7 15,362 9 16,023
2 68 2 124 2 63 0 61

△ 17 7,844 △ 23 17,545 △ 13 8,687 △ 10 8,858
△ 1 10 △ 1 30 0 9 △ 1 21

9 2,819 △ 2 7,050 0 3,458 △ 2 3,592
0 0 0 2 0 0 0 2

△ 6 770 △ 9 1,955 △ 4 965 △ 5 990
△ 1 8 △ 1 9 △ 1 7 0 2
△ 4 882 △ 13 2,303 △ 9 1,144 △ 4 1,159

0 2 0 10 0 0 0 10
△ 2 644 △ 7 1,728 △ 4 892 △ 3 836
△ 1 39 0 49 0 38 0 11

3 1,353 5 3,243 3 1,577 2 1,666
0 11 △ 1 18 0 12 △ 1 6
4 981 △ 4 2,480 △ 4 1,196 0 1,284
0 16 0 30 0 12 0 18
7 2,203 10 5,729 0 2,837 10 2,892
0 0 0 2 0 0 0 2

△ 2 357 △ 7 1,007 △ 2 514 △ 5 493
0 2 0 13 0 6 0 7

△ 1 445 △ 6 1,145 △ 2 593 △ 4 552
2 290 3 547 5 256 △ 2 291

10 32,997 △ 40 75,570 △ 28 37,225 △ 12 38,345
0 5 0 17 0 8 0 9

△ 5 1,972 △ 18 4,803 △ 8 2,330 △ 10 2,473
0 0 0 0 0 0 0 0
0 205 0 546 0 288 0 258
0 5 0 17 0 8 0 9

△ 5 2,177 △ 18 5,349 △ 8 2,618 △ 10 2,731
△ 2 47 △ 2 62 △ 2 36 0 26
△ 8 2,369 △ 17 6,250 △ 4 3,121 △ 13 3,129

0 0 0 1 0 0 0 1
0 121 0 353 0 179 0 174
0 8 0 9 0 0 0 9

△ 1 228 △ 5 691 △ 1 353 △ 4 338
△ 2 55 △ 2 72 △ 2 36 0 36
△ 9 2,718 △ 22 7,294 △ 5 3,653 △ 17 3,641

0 22 0 34 △ 1 5 1 29
2 1,412 2 3,414 1 1,684 1 1,730
1 13 1 28 1 6 0 22
1 1,711 △ 9 3,973 △ 5 1,908 △ 4 2,065
0 2 0 6 0 1 0 5
0 763 △ 5 1,713 △ 1 795 △ 4 918
0 0 0 1 0 0 0 1
1 105 0 284 0 141 0 143
0 9 0 16 0 0 0 16
0 448 △ 3 1,143 △ 3 591 0 552
0 5 0 5 0 2 0 3
0 121 0 327 0 164 0 163
1 51 1 90 0 14 1 76
4 4,560 △ 15 10,854 △ 8 5,283 △ 7 5,571

鹿島台

広長

深谷

大迫

船越

小計

伊場野

新沼

小計

木間塚

平渡

松山

松山

下伊場野

小計

三本木

三本木

地域 地区
世帯数

古川

荒雄

古川

志田
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東大崎

宮沢

長岡

富永

敷玉

高倉

清滝

小計

区分

人　口
計 男 女

自然動態 △ 93
△ 121

社会動態 △ 28

注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
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前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月 前月比 本月
地域 地区

世帯数
人　口

計 男 女

0 11 0 17 0 11 0 6
6 2,037 6 4,476 2 2,170 4 2,306
0 0 0 0 0 0 0 0
0 396 3 1,006 1 525 2 481
0 0 0 6 0 0 0 6
1 511 △ 5 1,171 △ 4 595 △ 1 576
0 0 0 3 0 0 0 3
2 508 △ 1 1,272 △ 1 636 0 636
0 2 0 5 0 4 0 1
0 600 △ 4 1,510 △ 2 757 △ 2 753
0 13 0 31 0 15 0 16
9 4,052 △ 1 9,435 △ 4 4,683 3 4,752
2 7 2 12 2 5 0 7

△ 6 1,171 △ 7 2,171 1 1,041 △ 8 1,130
0 10 0 22 0 11 0 11

△ 4 913 △ 7 2,030 △ 2 992 △ 5 1,038
0 0 0 2 0 0 0 2
1 344 △ 2 736 △ 1 360 △ 1 376
2 17 2 36 2 16 0 20

△ 9 2,428 △ 16 4,937 △ 2 2,393 △ 14 2,544
0 13 2 38 2 25 0 13

△ 2 1,256 △ 5 3,247 △ 2 1,596 △ 3 1,651
△ 1 35 △ 1 57 △ 1 36 0 21

7 1,573 1 4,250 1 2,143 0 2,107
0 1 0 5 0 1 0 4

△ 4 755 △ 10 2,086 △ 2 1,038 △ 8 1,048
△ 1 49 1 100 1 62 0 38

1 3,584 △ 14 9,583 △ 3 4,777 △ 11 4,806
2 480 5 893 6 407 △ 1 486
1 52,516 △ 126 123,022 △ 58 60,632 △ 68 62,390

合計 3 52,996 △ 121 123,915 △ 52 61,039 △ 69 62,876
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注：上段は外国人、合計は外国人も含んだ人口と世帯数である。
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【日本人】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 14,699 31,385 15,362 16,023

荒雄 7,844 17,545 8,687 8,858

志田 2,819 7,050 3,458 3,592

西古川 770 1,955 965 990

東大崎 882 2,303 1,144 1,159

宮沢 644 1,728 892 836

長岡 1,353 3,243 1,577 1,666

富永 981 2,480 1,196 1,284

敷玉 2,203 5,729 2,837 2,892

高倉 357 1,007 514 493

清滝 445 1,145 593 552

小計 32,997 75,570 37,225 38,345

松山 1,972 4,803 2,330 2,473

下伊場野 205 546 288 258

小計 2,177 5,349 2,618 2,731

三本木 2,369 6,250 3,121 3,129

伊場野 121 353 179 174

新沼 228 691 353 338

小計 2,718 7,294 3,653 3,641

木間塚 1,412 3,414 1,684 1,730

平渡 1,711 3,973 1,908 2,065

広長 763 1,713 795 918

深谷 105 284 141 143

大迫 448 1,143 591 552

船越 121 327 164 163

小計 4,560 10,854 5,283 5,571

岩出山 2,037 4,476 2,170 2,306

真山 396 1,006 525 481

池月 511 1,171 595 576

上野目 508 1,272 636 636

西大崎 600 1,510 757 753

小計 4,052 9,435 4,683 4,752

鳴子 1,171 2,171 1,041 1,130

川渡 913 2,030 992 1,038

鬼首 344 736 360 376

小計 2,428 4,937 2,393 2,544

田尻 1,256 3,247 1,596 1,651

沼部 1,573 4,250 2,143 2,107

大貫 755 2,086 1,038 1,048

小計 3,584 9,583 4,777 4,806

日本人 計 52,516 123,022 60,632 62,390

鳴子温泉

田尻

令和5年12月1日現在
人口

地域 地区
世帯数

古川

鹿島台

松山
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【外国人 】

地区別人口・世帯数調べ

計 男 女
本月 本月 本月 本月

古川 134 260 109 151

荒雄 68 124 63 61

志田 10 30 9 21

西古川 0 2 0 2

東大崎 8 9 7 2

宮沢 2 10 0 10

長岡 39 49 38 11

富永 11 18 12 6

敷玉 16 30 12 18

高倉 0 2 0 2

清滝 2 13 6 7

小計 290 547 256 291

松山 5 17 8 9

下伊場野 0 0 0 0

小計 5 17 8 9

三本木 47 62 36 26

伊場野 0 1 0 1

新沼 8 9 0 9

小計 55 72 36 36

木間塚 22 34 5 29

平渡 13 28 6 22

広長 2 6 1 5

深谷 0 1 0 1

大迫 9 16 0 16

船越 5 5 2 3

小計 51 90 14 76

岩出山 11 17 11 6

真山 0 0 0 0

池月 0 6 0 6

上野目 0 3 0 3

西大崎 2 5 4 1

小計 13 31 15 16

鳴子 7 12 5 7

川渡 10 22 11 11

鬼首 0 2 0 2

小計 17 36 16 20

田尻 13 38 25 13

沼部 35 57 36 21

大貫 1 5 1 4

小計 49 100 62 38

外国人 計 480 893 407 486

鳴子温泉

田尻

令和5年12月1日現在
人口

地域 地区
世帯数

古川

鹿島台

松山

三本木

岩出山
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